議事録(28-05)

平成 28 年度第５回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２８年１１月２５日（金）１６時０５分～１８時１７分

場 所 事務局４階学長応接室

出席者 伊藤、岡部、塩田、杉田、今野、酒井、塩尻の各委員

欠席者 三村委員

陪席者 鈴木、村松の各監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 28 年度第４回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 28 年 10 月 17 日

開催）議事録（案）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 学長の業績評価について

  議長から、「国立大学法人静岡大学長の業績評価に関する規則」及び「静

岡大学長の業績評価の取扱いについて」（平成 28 年 3 月 25 日学長選考会議

決定）に基づく学長の業績評価について提案の後、事務局（白柳総務課副課

長：以下略）から、議長提案としての、平成 27 年度に係る学長の業績評価

〔評価結果〕の原案及び部局長へのヒアリングの状況、監事からの業績評価

等について、資料１に基づき説明があった。

 次いで、評価区分ごとの業績に対する評価を行うとともに、評価結果の記

載について審議し、加除修正を行った。

 なお、本日の修正意見に基づき業績評価結果を事務局において精査・修文

し、別途本会議において確認することとした。

〔主な意見等〕

・評価結果の記載は、具体の業績のエビデンスに基づき、評価される事項のほ

か、課題や期待される内容も含め、所信及び中期目標等を踏まえ、達成度を

斟酌して慎重に文言を選んで表記すべき。

・評価概要には、次期学長に継承されるべき取組み、課題等を本会議からのメ

ッセージとして記載すべき。

Ⅲ その他

  議長から、今後の本会議の進め方について提案があり、本会議におけるこれ

までの学長選考及び学長の業績評価の経過を踏まえ、今後の学長選考等の在り

方と課題等の検討の必要性を斟酌し、次回会議を、平成 29 年 1 月 27 日（金）

〔経営協議会終了後〕に開催することとした。

以 上